
ПРОТОКОЛ   

2 тура 

VII открытой городской олимпиады по истории изобразительного искусства 

«МУСЕЙОН», 

посвященной 85-летию со дня рождения народного художника Чувашии  

Элли Михайловича Юрьева 

от 21 апреля 2021г. 

 

Присутствовали: 

Краснова Татьяна Владиславовна – искусствовед, заместитель директора БУ 

Чувашской Республики «Чувашский государственный художественный музей» 

Минкультуры Чувашии.      

Никитина Александра Валерьевна – доцент кафедры литературы и культурологии 

ФГБОУ ВО «ЧГПУ им. И.Я. Яковлева», кандидат философских наук.      

Малинина Алина Александровна - преподаватель спец.дисциплин БПОУ «Чебоксарское 

художественного училище (техникум)» Минкультуры Чувашии.      

 

Во 2 туре VII открытой городской олимпиады по истории изобразительного искусства 

«МУСЕЙОН» приняли участие 21 учащийся из школ дополнительного образования детей: 

 

- МБОУ ДО «ДХШ № 1 им. Саниных» г. Омска 

- МБУ ДО «Чебоксарская ДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева» 

- МБУ ДО «Чебоксарская ДХШ № 6 им. Акцыновых» 

- МАУ ДО «Чебоксарская ДШИ № 2» 

 

По итогам олимпиады участники набрали следующее количество баллов:  

 

1 класс 
№ ФИО Учреждение 1 тур Эссе-

презентация 

Итог Место 

1 Осипова Таисия 

Сергеевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

37 7,2 44,2 1 

2 Шишигина Елизавета 

Дмитриевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

35 8,7 43,7 3 

3 Васильева Яна 

Анатольевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

36 

 

8,1 44.1 2 

4 Радужан Антон 

Станиславович 

МАУ ДО ЧДШИ 

№2 

35 6 41 Дипломант 

5 Романова Маргарита 

Евгеньевна 

МАУ ДО ЧДШИ 

№2 

35 7,3 42,3 Дипломант 

 

2 класс 
№ ФИО Учреждение 1 тур Эссе-

презентация 

Итог Место 

1 Бахмацкая Дарья 

Сергеевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

38 8,7 46,7 1 

2 Банюк Софья 

Александровна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

37 7,5 44,5 3 

3 Алексеева Екатерина 

Сергеевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

36 8,3 44,3 Дипломант 

4 Усова Светлана 

Евгеньевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

37 8,8 45,8 2 

5 Кириллов Артём 

Евгеньевич 

ЧДХШ №6 им. 

Акцыновых 

35 8,3 43,3 Дипломант 



3 класс 
№ ФИО Учреждение 1 тур Эссе-

презентация 

Итог Место 

1 Ружьёва Алина 

Александровна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

35 7,3 42,3 Дипломант 

2 Горбунов Анна 

Игоревна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

37 8,7 45,7 1 

3 Маланин Артем 

Александрович 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

35 7,6 42,6 3 

4 Александров Денис 

Андреевич 

МАУ ДО ЧДШИ 

№2 

36 7,6 43,6 2 

5 Чернасова Мария 

Анатольевна 

ЧДХШ №6 им. 

Акцыновых 

35 7,5 32,5 Дипломант 

4 класс 
№ ФИО Учреждение 1 тур Эссе-

презентация 

Итог Место 

1 Краснова Елена 

Алексеевна 

ЧДХШ №4 им. 

Э.М. Юрьева 

35 7,6 42,6 3 

 

5 класс 
№ ФИО Учреждение 1 тур Эссе-

презентация 

Итог Место 

1 Дадаткина Анна 

Михайловна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

35 7,7  42,7 Дипломант 

2 Сидорова Софья 

Александровна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

36,5 7,8 44,3 1 

3 Прохорова Мария 

Сергеевна 

ЧДХШ №4 им. Э.М. 

Юрьева 

36 6,6 42,6 Дипломант 

4 Ткаченко Елизавета 

Денисовна 

ДХШ №1 им. 

Саниных, г.Омск 

35 7,9 42,9 3 

5 Рахмина Анастасия 

Алексеевна 

ЧДХШ №6 им. 

Акцыновых  

35 8,1 43,1 2 

 

РЕШИЛИ 

Присудить призовые места в каждой параллели следующим участникам: 

1 класс: 

1 место – Осипова Таисия, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

2 место – Васильева Яна, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

3 место – Шишигина Елизавета, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

 

2 класс: 

1 место – Бахмацкая Дарья, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

2 место – Усова Светлана, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

3 место – Банюк Софья, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

 

3 класс: 

1 место – Горбунова Анна, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

2 место – Александров Денис, МАУ ДО «ЧДШИ №2» 

3 место – Маланин Артем, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

 

4 класс: 

1 и 2 место не присуждалось в связи с отсутствием участников 

3 место – Краснова Елена, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

 



5 класс: 

1 место – Сидорова Софья, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

2 место – Рахмина Анастасия, МБУ ДО «ЧДХШ №6 им. Акцыновых» 

3 место – Ткаченко Елизавета, МБУ ДО «ДХШ №1 им. Саниных» г.Омск 

 

Дипломанты: 

1. Радужан Антон, МАУ ДО «ЧДШИ №2» 

2. Романова Маргарита, МАУ ДО «ЧДШИ №2» 

3. Алексеева Екатерина, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

4. Кириллов Артем, МБУ ДО «ЧДХШ №6 им. Акцыновых» 

5. Ружьева Алина, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

6. Чернасова Мария, МБУ ДО «ЧДХШ №6 им. Акцыновых» 

7. Дадаткина Анна, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

8. Прохорова Мария, МБУ ДО «ЧДХШ №4 им. Э.М. Юрьева» 

 

Члены жюри 

 

Искусствовед, заместитель директора 

БУ «ЧГХМ» Минкультуры Чувашии                                                                 Т.В. Краснова  

 

Доцент кафедры литературы и культурологии 

ФГБОУ ВО «ЧГПУ им. И.Я. Яковлева»                                                            А.В. Никитина  

 

Преподаватель спец.дисциплин 

БПОУ «ЧХУ (техникум)» Минкультуры Чувашии                                         А.А. Малинина  

 

 


